
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :   R a c c o l t a  d e l  r i f i u t o  v e r d e  d e r i v a n t e  d a i  

g i a r d i n i .  D e t e r m i n a z i o n e  d e l  c o s t o  p e r  

l ' a s s e g n a z i o n e  d i  c o n t e n i t o r i  p e r  l a  

r a c c o l t a  d e l  v e r d e  p o r t a  a  p o r t a .  

F r e q u e n z a  s e t t i m a n a l e  p a s s a g g i  d i  

r a c c o l t a .  

 

L’anno 2013 addì undici del mese di aprile alle ore 8,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore  Sì 

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore Sì  

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 22 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 

- il Comune di Monasterolo di Savigliano fa parte del Consorzio Servizi Ecologia ed 

Ambiente “CSEA” di Saluzzo. 

 

- il Comune di Monasterolo di Savigliano svolge in forma autonoma la raccolta dei rifiuti 

verdi (erba, foglie, piccoli rami sminuzzati) mediante personale dipendente e mezzi di 

proprietà comunale e provvede al deposito temporaneo in sito comunale in Via Savigliano, 

finalizzato al successivo ritiro da parte del Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente di 

Saluzzo. 

 

Visto il Regolamento Comunale per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 29.03.2012. 

 

Constatato che i contenitori per la raccolta del verde (della capienza di lt. 240), che sono 

svuotati con cadenza periodica, devono obbligatoriamente essere adatti ad essere sollevati dal 

mezzo comunale che effettua la raccolta e pertanto il Comune provvede ad acquistarli e 

fornirli ai fruitori del servizio. 

 

Annualmente, durante le operazioni di raccolta, alcuni cassonetti sono soggetti a rotture che li 

rendono inutilizzabili, ed è pertanto intenzione dell’Amministrazione Comunale, provvedere a 

stabilire il costo per l’acquisto degli stessi da parte degli utenti. 

 

Sentito in merito il Responsabile del Servizio Tecnico che, a seguito di indagine di mercato di 

recenti acquisti, ritiene di  proporre un costo per la fornitura dei cassonetti di raccolta verde 

pari ad € 20,00 cadauno, dando atto che il Comune sostiene un costo di € 45,00 per l’acquisto 

di ciascun  cassonetto e quindi si fa carico di oltre il 50% del costo complessivo. 

 

Ritenuto opportuno inoltre stabilire la frequenza dei passaggi della raccolta del verde 

effettuando la raccolta un giorno alla settimana e precisamente il lunedì mattina dalle ore 8.00 

alle ore 12,00; eventuali modifiche dei passaggi di raccolta del verde potranno essere stabiliti 

con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico. 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi sul presente atto dai 

competenti responsabili dei servizi ai sensi di legge; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di stabilire il costo di acquisto dei cassonetti del verde forniti dal Comune per gli utenti del 

Servizio di raccolta porta a porta del verde (erba, foglie, piccoli rami sminuzzati) nell’importo 

di Euro 20,00 per ogni cassonetto, dando atto che il Comune sostiene un costo di € 45,00 per 

l’acquisto di ciascun  cassonetto e quindi si fa carico di oltre il 50% del costo complessivo. 

 

Di stabilire il giorno di raccolta del verde il lunedì dalle ore 8.00 alle ore 12.00 rinviando la 

raccolta il martedì in caso di festività; eventuali modifiche dei passaggi di raccolta del verde 

potranno essere stabiliti con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico. 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per accertata urgenza con voti 

unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di legge. 

 

 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Bosio Stefania f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data   18 APRILE 2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   18 APRILE 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 11 APRILE 2013, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                      F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   18 APRILE 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


